

BEM

Birlik Enformasyon Merkezi
Unity Information Center
Centre D'Information
Pressezentrale Einheit

Moltkestr. 45, 4100 Duisburg 1, Telefon: 0203/340395, Telefax: 0203/339229

BASIN AÇIKLAMASI

Yurtdışındaki dört TBKP yöneticisinin ülkeye dönmesi konusunda Türkiye' deki arkadaşları 20 Eylül günü düzenledikleri basın toplantısında aşağıdaki açıklamayı yapmışlardır.

TBKP Başkan ve Genel Sekreterinden sonra, bir grup Merkez Komitesi üyesi arkadaşımızın politik göçmen olarak buldukları yurtdışından ülkemize dönmesi, bu partinin yasal çalışma konusundaki ıçten ısrarının yeni bir göstergesidir.

TBKP açık bir parti olarak kendisini ortaya koymuştur. Programı, politikası, yöneticileri kamuoyunun gözü önündedir. Komünist partisinin yasal kurulabilmesi ve çalışabilmesi gerekliliği çok geniş kesimlerce paylaşılmaktadır.

Hükümet buna rağmen bunun için gerekli hukuki değişiklikleri sürüncemede bırakmaktadır. Nihat Sargın ve Haydar Kutlu haksız yere iki yıldır cezaevinde tutulmaktadır. 22 Eylül günü Türkiye' ye dönecek arkadaşlarımız için de tutuklanma tehlikesi vardır.

Açık çalışmak isteyen, bunu eylemleriyle ortaya koyan, demokrasinin kurum ve kurallarına bağlılığı savunan bir partiye bu olanığın tanınmaması, yöneticilerinin tutuklanması bu çağda hiç bir mantıkla açıklanamaz. Bu, ülkemizin Avrupa' ya açılmasıyla da hiç bir şekilde uyumlaştırılmaz komünist partisinin yasallaşması sorunu, demokrasi sorununun merkezinde bulunmaktadır. Bu uğurdaki her çaba demokrasiye geçişe doğrudan hizmettir.

Baskıcı rejim yanlıları konumlarını yitirmek istemiyor. Bunun için gerçek çoğulculuğa geçici engellemeye çalışıyorlar. Oysa gerçekten çoğulcu, demokratik bir rejim olmadan Türkiye' nin hiç bir sorunu çözülemez. Ülkemiz ve halkımızın, demokrasisizliğin acı sonuçlarını yaşamak zorunda bırakılması, bugün de Türkiye' nin temel meselesini oluşturuyor. Çoğulcu, demokratik bir rejime herşeyden önce ülkemizin ve halkımızın ihtiyacı olduğu inancındayız. Çünkü var olan yasaklar, ülkemizdeki bütün düşünce akımlarının özgürce ve demokrasinin evrensel normları çerçevesinde, eşit koşullarda politik yaşamda yer aldığı, halkın iradesinin

Üstünlüğünü temel alan ve insan haklarının eksiksiz uygulandığı, açık, sivil, demokratik bir rejimi ülkemizde egemen kılmanın önündeki en önemli engeli oluşturuyor. Bugün ülkemiz, hiç bir politik partinin tek başına üstesinden gelemeyeceği, derin problemlerle karşı karşıyadır. Bu durum, bütün politik akımların varolan sorunların çözümüne katkıda bulunmasını, değişik güçler arasında diyalog ve sağduyu temelinde geniş mutabakatların oluşturulmasını zorunlu kılıyor. Herşeyden önce, ülkemizde varolan bütün politik akımların, açık, sivil, demokratik bir rejim üzerinde mutabakatının sağlanmasına ihtiyaç vardır. Bunun için Türkiye' de her türlü şiddetin dışlandığı, hoşgörü ve sağduyunun egemen olduğu, yeni bir politik kültürün yaratılması zorunludur. Aksi takdirde ülkemizde uzun yıllardır süregiden istikrarsızlığa son vermek, darbe ve müdahalelerin önünü almak mümkün değildir. Ülkenin geleceği ve kaderi üzerinde halkın özgür iradesinin belirleyici olmasının sağlanamadığı durumda, ülkemizin "kurtarıcıların" elinden de kurtulamayacağı açık bir gerçektir.

Yasaksız Türkiye ve demokratik bir Anayasa için demokrasi isteyen tüm güçlerin ulusal mutabakatı tek çıkış yoludur. Cumhurbaşkanlığı konusundaki tartışmalar bu gerçeğin üzerini örtmemelidir.

Yasaksız, sivil ve demokratik bir rejim, Komünist Partinin politik yaşamın vazgeçilmez unsuru olarak yerini aldığı, Kürt halkının varlığının tanındığı, hak ve özgürlüklerin kabul edildiği, eksiksiz bu politik ayla 12 Eylül' ün yaralarının sarıldığı bir rejimdir.

Başbakan özal geçtiğimiz günlerde İspanyol EFE ajansına verdiği bir demeçte, "141-142' nin değişmesi sorun yaratmaz, bu değişiklik yapılacaktır", demiştir. Fakat hükümet hiç bir inandırıcı gerekçe öne sürmeden düşünce ve örgütlenme özgürlüğü üzerindeki yasakları temizlemeye yanaşmıyor. özal' a şunu söylemek istiyoruz: Komünist Partisine ülkenin politik yaşamında nasıl bir yer vereceğine bırakın halk özgür seçimlerde kendisi karar versin. ANAP ve öteki partiler referandumla mı kuruldu ki, siz Komünist Partinin kurulması için bunu gündeme getirmeye çalışıyorsunuz?

TBKP, demokratik yenilenme için ulusal çapta mutabakat politikası ile Türkiye için bir çıkış yolu, çağı yakalama olanağı ortaya koymaktadır. TBKP, birlik ve yasallık çabalarıyla somutladığı yenilenme politikasıyla da Marksizmin günümüzdeki bunalımından bir çıkış yolu oluşturmaya çalışmaktadır. TBKP, daha önceden de açıkladığı gibi, kazanılacak olan "Komünist partisinin yasal kurulması hakkı"nın bütün Türkiye Marksistlerince birlikte

BASIN AÇIKLAMASI

Yurtdışındaki dört TBKP yöneticisinin ülkeye dönmesi konusunda Türkiye'deki arkadaşları 20 Eylül günü düzenledikleri basın toplantısında aşağıdaki açıklamayı yapmışlardır.

TBKP Başkanı ve Genel Sekreterinden sonra, bir grup Merkez Komitesi üyesi arkadaşımızın politik görüşün olarak buldukları yurtdışından ülkemize dönmesi, bu partinin yasal çalışma konusundaki ısrarının yeni bir göstergesidir.

TBKP açık bir parti olarak kendisini ortaya koymuştur. Programı, politikası, yöneticileri kamu yararı gözetilmeden Komünist partisinin yasal kurulabilmesi ve çalışabilmesi gerektiği çok geniş kesimlerce paylaşılmaktadır.

Hükümet buna rağmen bunun için gerekli hukuki değişiklikleri sürdüremede bırakmaktadır. Şahit Sarkın ve Haydar Kutlu haksız yere ihbar edilmiş cezalarında tutulmaktadır. 22 Eylül günü Türkiye'ye dönüşen arkadaşlarımız için de tutuklanma tehlikesi vardır.

Açık çalışmak isteyen, bunu uygulamalarıyla ortaya koyan, demokrasinin kurum ve kurallarını beğenmiş, savunan bir partiye bu olanağın tanınmaması, yöneticilerinin tutuklanması bu çağda hiç bir mantıkla açıklanamaz. Bu, ülkemizin Avrupa'ya açılmasıyla da hiç bir şekilde uyumlaştırılmaz. Komünist partisinin yasallaşması sorunu, demokrasi sorununun merkezinde bulunmaktadır. Bu uğurdaki her çaba demokrasiye geçiş doğrudan hizmettir.

Baskıcı rejim yanlıları konularını yitirmek istemiyor. Bunun için gerçek çoğulculuğa geçişi engellemeye çalışıyorlar. Oysa gerçekten çoğulcu, demokratik bir rejim olmadan Türkiye'nin hiç bir sorunu çözülemez. Ülkemiz ve halkımızın, demokrasisizliğin acı sonuçlarını yaşamak zorunda bırakılması, bugün de Türkiye'nin temel meselesini oluşturuyor. Çoğulcu, demokratik bir rejime her şeyden önce ülkemizin ve halkımızın ihtiyacı olduğu inancındayız. Çünkü var olan yasaklar, ülkemizdeki bütün düşünce akımlarının özgür ve demokratik evrensel normları çerçevesinde, eşit koşullarda politik yaşama yer aldığı, hakın iradesinin usulünü temel alan ve insan haklarının eksiksiz uygulandığı, açık, sivil, demokratik bir rejimi ülkemizde egemen kılmanın önündeki en önemli engellerdir. Böyle ülkemiz, hiç bir politik partinin tek başına üstesinden gelemeyeceği, derin problemlerle karşı karşıyadır. Bu durum, bütün politik akımların varolan sorunların çözümüne katkıda bulunmasını, değişik fikir ortamında diyalog ve saptığı temelinde geniş mutabakatların oluşturulmasını zorunlu kılar. Her şeyden önce, ülkemizde varolan bütün politik akımları açık, sivil, demokratik bir rejim üzerinde bulabaklarının sağlanmasına ihtiyaç vardır. Bunun için Türkiye'de her türlü şiddetin dışlanması, hegemonye ve baskıya son verilmesi egemen olduğu, yeni bir politik kültürün yaratılması zorunludur. Aksi takdirde ülkemiz için yitirdiğimiz yıllardan süregelen istikrarsızlığa son vermek, dabe ve müdahalelerin önüne almak mümkün değildir. Ülkenin geleceği ve kaderi üzerinde halkın özgür iradesinin belirleyici olmasının sağlanmadığı durumda, ülkemizin "kurtarıcıların" elinden de kurtulmadığı açık bir gerçektir.

Yalnızca Türkiye ve demokratik bir Anayasa için demokrasi isteyen tüm güçlerin ulusal mutabakatı tek çıkış yoludur. Cumhurbaşkanlığı konusundaki tartışmalar bu görüşün üzerine kurulmalıdır.

Yasaksız, sivil ve demokratik bir rejim, Komünist Partinin politik yaşamın vazgeçilmez unsuru olarak yerini aldığı, Kurt halkının varlığının tanındığı, hak ve özgürlüklerin kabul edildiği, eksiksiz bir politik ayla 12 Eylül'ün yaralarının sarıldığı bir rejimdir.

Başbakan Özal geçtiğimiz günlerde İspanyol EFE ajansına verdiği bir demeçte, "141-142'nin değişmesi sorun yaratmaz, bu değişiklik yapılacaktır," demiştir. Fakat hükümet hiç bir inandırıcı gerekçe öne sürmeden düşünce ve örgütlenme özgürlüğü üzerindeki yasakları temizlemeye yanaşmıyor. Özal'a şunu söylemek istiyoruz: Komünist Partisine ülkenin politik yaşamında nasıl bir yer vereceğine bakan halk özgür seçimlerde kendisi karar versin. ANAP ve öteki partiler referandumla mı kuruldu ki, siz Komünist Partinin kurulması için bunu gündeme getirmeye çalışıyorsunuz?

TBKP, demokratik yenilenme için ulusal çapta mutabakat politikasıyla Türkiye için bir çıkış yolu, çağrı yakalama olanağı ortaya koymaktadır. TBKP, birlik ve yasallık cabalarıyla somutlaştığı yenilenme politikasıyla da Marksizmin gündümüzdeki bunalımından bir çıkış yolu oluşturmaya çalışmaktadır. TBKP, daha önceden de açıklandığı gibi, kazanılacak olan "komünist partisinin yasal kurulması hakkı"nın bütün Türkiye Marksistlerince birlikte kullanılmasından, geniş bir Marksist partiden yana değildir. Geniş Marksist çevrelerin yeni bir politika çevresinde birleşmelerine Türkiye'nin gerçekten büyük ihtiyacı vardır.

Eğer buna yürekten inanıyoruz, TBKP'nin yasallaşmasını istiyoruz. Parlamento içindeki ve dışındaki bütün demokrasi güçlerini, basını, "Yasaksız Türkiye" için TBKP'nin yasallaşmasını desteklemeye, ülkeye dönen TBKP yöneticileriyle dayanışma içinde olmaya çağırıyoruz.

Basın toplantısı çağrısı yapanlar: Ömer Ağın, İlhan Alkan, Selma Atabek, Fatih Bakan, Vedat Baranoğlu, Mebuse Cinmen, Umur Çoşkun, Zülfü Dicleli, Toygun Eraslan, Arif Gülöksüz, Semih Gümiş, Haluk Tam İpekçi, Yusuf Kıtık, Gürbüz Özaltınlı, Vedat Pekel, Nurettin Pirim, Adnan Sel, Yüksel Selek, Fuat Vardal.